
 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 

 

Processo: 17.954.313-3 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual instalação e desinstalação 

de equipamentos de ar-condicionado, assim como prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de sistema de ventilação mecânica e de aparelhos de ar-

condicionado, com fornecimento de mão de obra, peças, insumos e componentes 

originais dos respectivos fabricantes, em ambientes ocupados pela Defensoria Pública 

do Estado do Paraná em todo o Estado. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao LOTE 1 do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023, a favor da licitante a seguir 

descrita: 

 

Lote 1: QUALITERM AR CONDICIONADO LTDA ME; CNPJ 20.557.304/0001-61; Valor 

total do lote: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

2843
458

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/03/2024 11:26. Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 06/03/2024
17:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: dd45ba602712a739dcc0095cc4f89a68.



2843a
458

Documento: TermodeHomologacao_PE52.23_arcondicionado_lote1.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/03/2024 11:26.

Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 06/03/2024 17:25.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
dd45ba602712a739dcc0095cc4f89a68.



 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 

 

 

Processo: 17.954.313-3 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual instalação e desinstalação 

de equipamentos de ar-condicionado, assim como prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de sistema de ventilação mecânica e de aparelhos de ar-

condicionado, com fornecimento de mão de obra, peças, insumos e componentes 

originais dos respectivos fabricantes, em ambientes ocupados pela Defensoria Pública 

do Estado do Paraná em todo o Estado. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao LOTE 2 do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023, a favor da licitante a seguir 

descrita: 

 

Lote 2: STILLO AR CONDICIONADO LTDA; CNPJ 10.224.279/0001-40; Valor total do 

lote: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

3175
520

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 13/03/2024 17:29. Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 13/03/2024
15:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 23b6987ea96e8df5b7c682951796b5bb.



3175a
520

Documento: TermodeHomologacao_PE52.23_lote2_ar_17.954.3133.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 13/03/2024 17:29.

Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 13/03/2024 15:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
23b6987ea96e8df5b7c682951796b5bb.



 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 

 

Processo: 17.954.313-3 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual instalação e desinstalação 

de equipamentos de ar-condicionado, assim como prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de sistema de ventilação mecânica e de aparelhos de ar-

condicionado, com fornecimento de mão de obra, peças, insumos e componentes 

originais dos respectivos fabricantes, em ambientes ocupados pela Defensoria Pública 

do Estado do Paraná em todo o Estado. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao LOTE 10 do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023, a favor da licitante a 

seguir descrita: 

 

Lote 10: M. DE SOUZA CONDICIONADORES DE AR LTDA; CNPJ 36.120.867/0001-28; 

Valor total do lote: R$ 88.690,00 (oitenta e oito mil e seiscentos e noventa reais). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

2844
459

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/03/2024 11:26. Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 06/03/2024
17:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b1f2564e07dc424a99fbcbd31f36d40c.



2844a
459

Documento: TermodeHomologacao_PE52.23_arcondicionado_lote10.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/03/2024 11:26.

Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 06/03/2024 17:26.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b1f2564e07dc424a99fbcbd31f36d40c.



3178
523

Inserido ao protocolo 17.954.313-3 por: Tiago Hernandes Tonin em: 15/03/2024 14:10. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8a867fa3f52c4161e886e638b3c1cf9a.


